ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H'DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  161/QĐ-UBND              Ia H’Drai, ngày  08 tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng sáng kiến huyện Ia H’Drai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI

  ăn     u t t          n  qu  n     p   n  năm 20     u t s           sun

m t s     u      u t t          n  p   v   u t t          n  qu  n     p   n

năm 20 9

  ăn     u t      u      n t   n  năm 200    u t s           sun  m t s

   u      u t      u     n t   n  năm 200  v   u t s           sun  m t s     u

     u t      u     n t   n  năm 20

  ăn     u t   o      v    n  n    năm 20

  ăn           n  s     20 2   - P n    02   20 2        n  P   Qu    n

  n   n     u l  sán  k ến

  ăn           n  s  9  20     - P n         20          n  p   qu    n

    t ết t     n  m t s     u      u t t    u   k  n t   n

  ăn       n  t  s     20     -B H   n    0    20       B   r  n  B

  o      v    n  n    Qu    n    ớn  dẫn t     n  m t s  Qu    n         u l

sán  k ến   ợ    n   n  t  o n      n  s     20 2   - P n    02   202

   n  P

     n  t  s     202    -B H   n     0  2 202      B   r  n  B    o

    v    n  n    Qu    n    ế     áo  áo   n  kỳ t u   p ạm v  quản lý n   n ớ

    B    o      v    n  n

  ăn       n  t  s   2/2019/TT-BNV, ngày 04    20 9     B      vụ qu    n

    t ết t     n  m t s     u            n  s  9  20     - P n         20

   n  p   quy   n  chi t ết t     n  m t s     u      u t t    u   k  n t   n

  ăn    Qu ết   n  s  40  Q - B   n    02   20           t       ban

n ân dân  u  n I  H’ r   v  v    k  n to n H    ồn  sán  k ến  u  n I  H’ r

  ăn    H ớn  dẫn s  0  H -SKHCN ngày  0   2020     H    ồn  sán  k ến

t n   on  um   ớn  dẫn tr n  t  t   tụ    t    n  n  n sán  k ến v    n  n  n

p ạm v  ản     n      u quả      á  sán  k ến  ấp t n

2

 X t    n         r  n  p òn      vụ tạ   ờ tr n  s    /TTr-PNV ngày

05/6/2023.

  QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Hội đồng sáng kiến huyện Ia H’Drai (gọi tắt là Hội đồng),

thành phần gồm:

1. Chủ tịch Hội đồng: Phó Chủ tịch UBND huyện (p ụ trá   k    Văn  ó  - Xã

   ).

2. Phó Chủ tịch Hội đồng:

- Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng;

- Ủy ban nhân dân huyện mời Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện, làm Phó

Chủ tịch Hội đồng;

3. Các Ủy viên:

- Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Trưởng Phòng Nội vụ;

- Thủ trưởng các cơ quan quản lý ngành, lĩnh vực mà sáng kiến xét duyệt thuộc

chuyên ngành, lĩnh vực đó quản lý, áp dụng;

- Đại diện tổ chức Công đoàn nơi tác giả sáng kiến là Công đoàn viên;

- Ủy ban nhân dân huyện mời đại diện Lãnh đạo các đơn vị tham gia với tư

cách là Ủy viên: Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Văn phòng Huyện ủy, Huyện đoàn.

 4. Phòng Kinh tế và Hạ tầng là cơ quan Thường trực Hội đồng sáng kiến huyện.

Cơ quan thường trực cử công chức phụ trách lĩnh vực làm thư ký Hội đồng.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Hội đồng:

Hội đồng có nhiệm vụ xét, đánh giá và được Ủy ban nhân dân huyện ủy quyền

cấp giấy chứng nhận sáng kiến cấp huyện để:

1. Giải quyết quyền và nghĩa vụ của Chủ đầu tư tạo ra sáng kiến, tác giả sáng

kiến và người tham gia tổ chức áp dụng sáng kiến lần đầu.

2. Làm cơ sở xét, đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện quyết định tặng

danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở cấp huyện” hoặc trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh tặng danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh”.

Hội đồng làm việc theo Quy chế do Ủy ban nhân dân huyện ban hành, được sử

dụng con dấu của Ủy ban nhân dân huyện đối với văn bản do Chủ tịch Hội đồng ký;

sử dụng con dấu Phòng Kinh tế và Hạ tầng đối với văn bản do Phó Chủ tịch Thường

3

trực Hội đồng ký.

Kinh phí hoạt động của Hội đồng do Ngân sách Nhà nước cấp, bố trí vào dự

toán hàng năm của cơ quan Thường trực Hội đồng.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số Quyết

định số 408/QĐ-UBND ngày 02/5/2018 của Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng

phòng Kinh tế và Hạ tầng, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các thành phần có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Sở Nội vụ;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- UB MTTQVN huyện;

- Các Phòng, Ban thuộc UBND huyện;

- UBND các xã;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu VT-LT.

CHỦ TỊCH

Võ Anh Tuấn